2018 年 5 月 15 日

～本件に関する報道関係者様のお問い合わせ～

株式会社イーオン 西部本部 担当：光畑  TEL：086-224-1338

報道関係各位

株式会社イーオン

イーオン、愛媛県教育委員会の公立中学校英語教員を対象とした

平成 30年度「英語コミュニケーション能力ボトムアップ事業」における

「英語力向上講座」を昨年に引き続き受託

～教員の英語力・英語指導力を高めるための研修を継続実施～

英会話教室を運営する株式会社イーオン（本社：東京都新宿区、代表取締役：三宅義和、以下

「イーオン」）では、愛媛県教育委員会が実施する平成 30 年度「英語コミュニケーション能力

ボトムアップ事業」における公立中学校の英語教員向け講座「英語力向上講座」を、昨年に引き

続き受託いたしましたのでお知らせします。

「英語力向上講座」は、平成 32 年度より施行される新学習指導要領において小学校 3・4 年

生での外国語活動の導入と小学校 5・6 年生での英語の教科化、ならびに中学校における英語教

育の高度化が求められることを見据え、教員が直面する課題にいち早く対応するため、愛媛県

教育委員会が県内の公立中学校教員の英語力・指導力の向上を図ることを目的とし、平成 29 年

度より開始した事業です。

本年度も昨年同様、愛媛県の公立中学校の英語教員を対象※とした教員の英語力と、“英語で

英語を教える”指導力を向上させるための研修を、イーオン岡山本社法人部が担当し、中学校

教員向けに前期 44 時間、後期 20 時間の研修を実施します。授業で生徒に使える表現の習得、

クラスルームイングリッシュの進め方などを学んでいただくことで、県内の公立中学校教員の

方々の総合的な英語力・指導力向上を目指します。

※対象：文部科学省が英語教員に求める英語力を身につけていない公立中学校英語教員（英検®*準 1 級以上、

TOEIC®L&R テスト 730 点以上、TOEFLiBT80 点以上等）

イーオンでは、これまで培ってきた“英語を英語で教える”指導法や、小学校から中学、高

校、大学におよぶ教職員の研修実績と知識を活かし、今後も愛媛県における英語教育の向上に

貢献してまいります。

【業務概要】

１．業務名

愛媛県教育委員会主催の「英語コミュニケーション能力ボトムアップ事業」における

「英語力向上講座」受託

２．業務の目的

公立中学校における英語教育の向上

３．業務内容

中学校英語教員の英語力・指導力向上を図る研修の実施

〈研修実施日〉

 前期（中学校教員 50 名）研修：5/16～8/18 の期間中 12 回（合計 44 時間）

 後期（中学校教員 10 名程度）研修：9/28～11/17 の期間中 5 回（合計 20 時間）

〈研修場所〉愛媛県総合教育センター（愛媛県松山市上野町甲 650）

～本件に関する読者のお問い合わせ～
イーオンインフォメーションセンター TEL：0800-111-1111（フリーコール）

（月～金：10 時～21 時／土日祝：10 時～19 時）
※携帯・PHS からつながりますが、一部の電話機および IP 電話からはつながりません。

*英検Ⓡは、公益財団法人日本英語検定協会の登録商標です。このコンテンツは、公益財団法人日本英語検定協会

の承認や推奨、その他の検討を受けたものではありません。

*TOEIC is a registered trademark of Educational Testing Service(ETS). This publication is not endorsed or

approved by ETS.

*L&R means LISTENING AND READING.

【イーオンについて】
 イーオンは 1973 年に創業以来、日本人に最適な語学教育を通し、世界で通用する人材育成
に高い評価をいただいています。日本人の英語上達のためにオリジナル教材を開発。人格、指導
力ともに優れた日本人教師と外国人教師を採用。それぞれの強みを活かした効果的なレッスン
で、苦手を克服しながらコミュニケーション力を高め、ビジネス英語や資格取得に大きな成果を
挙げています。
  イーオンでは、安心して英語を学んでいただくために、
●生徒様の授業料に対して、「前受金分別信託制度」導入しています。
●外国人教師の 99%は北米で採用。来日後は全員日本の社会保険に加入させています。
●文部科学省所管の「全国外国語教育振興協会」の加盟校です。
株式会社イーオン（本社所在地:東京都新宿区、代表者:三宅義和）は、現在、全国主要都市に

250 校を有し、幼児から学生、社会人の方々が通いやすく学びやすい環境とカリキュラムを構
築。グループ全体で生徒数 10 万人を超える実績とともに、その約 50%は未来を担う子どもたち
であることもイーオンの信頼の証しです。
◆イーオン公式 HP：http://www.aeonet.co.jp

http://www.aeonet.co.jp/